1801/2019-18459(1)

А р б и т р а ж н ы й  с у д  Р е с п у б л и к и  К а р е л и я

ул. Красноармейская, 24 а, г. Петрозаводск, 185910, тел./факс: (814-2) 790-590 / 790-625, E-mail: info@karelia.arbitr.ru

официальный сайт в сети Интернет: http://karelia.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о  продлении срока реализации имущества

г. Петрозаводск                         Дело №  А26-3302/2018

25 марта 2019 года

Резолютивная часть определения  объявлена 25 марта 2019 года. Полный

текст определения изготовлен в этот же день.

Арбитражный суд Республики Карелия в составе судьи Фарисеевой О.Г., при
ведении протокола секретарем Тюриной А.А.,  рассмотрев в судебном заседании

отчет финансового управляющего гражданина Вакульчука Дмитрия Викторовича о

результатах процедуры реализации имущества гражданина и ходатайство о

продлении срока реализации имущества должника на три  месяца,

лица, участвующие в деле, извещенные о времени и месте судебного
заседания надлежащим образом, явку своих представителей в суд  не обеспечили,

установил: определением от 26 апреля 2018 года Арбитражным судом Республики

Карелия принято к производству заявление публичного акционерного общества
«Сбербанк России» (ОГРН 1027700132195, ИНН 7707083893, адрес места

нахождения: 117817, г. Москва, ул. Вавилова, д.19, далее - ПАО «Сбербанк

России», Банк, заявитель) о признании гражданина Вакульчука Дмитрия

Викторовича (ИНН 100114118802, 26.10.1968 года рождения, место рождения г.

Петрозаводск, место регистрации:  185014, г. Петрозаводск, ул. Университетская,
д. 17, кв. 13, далее - Вакульчук Д.В., должник) банкротом.

Решением суда от 04 июня  2018 года заявление ПАО «Сбербанк России»

удовлетворено, гражданин Вакульчук Дмитрий Викторович признан банкротом,  в

отношении него введена   процедура реализации имущества гражданина сроком до

26 ноября 2018 года, финансовым управляющим утвержден Шпет Федор
Александрович, ИНН 100102631181, член Ассоциации «Саморегулируемая

организация арбитражных управляющих «Меркурий», адрес для направления

корреспонденции: 185032, г.Петрозаводск, ул.Труда, д. 3, кв. 57. Соответствующие

сведения опубликованы в газете «Коммерсантъ» №108 от 23 июня 2018 года.

Определением суда от 26 ноября 2018 года срок реализации имущества
гражданина Вакульчука Д.В. продлен до 25 марта 2019 года.

Финансовый управляющий Шпет Ф.А. 21 марта 2019 года представил в суд

ходатайство о продлении процедуры реализации имущества должника на три

месяца, к которому приложил следующие документы: отчет финансового

управляющего о своей деятельности по состоянию на 21 марта 2019 года, реестр
требований кредиторов,  анализ финансового состояния должника, заключение о

наличии или об отсутствии оснований для оспаривания сделок должника.

А26-3302/2018

2

В обоснование ходатайства  Шпет Ф.А. указал, что им проведены

мероприятия по выявлению имущества гражданина Вакульчука Д.В.: направлены
запросы в регистрирующие органы, составлена  опись имущества, по результатам

которых выявлено имущество, подлежащее реализации на торгах;  в суд подано

заявление об оспаривании сделки должника (в удовлетворении данного заявления

отказано). Также направлены запросы в регистрирующие органы в отношении

имущества супруги должника, из ответов на которые следует, что имущество,
подлежащее включению в конкурсную массу, за Вакульчук Ю.Ю. не

зарегистрировано. Финансовым управляющим совместно с представителями ПАО

«Сбербанк России»  осуществлен осмотр залогового имущества, подлежащего

оценке. На момент составления отчета залоговое имущество не выставлено на

торги, поскольку  залоговым кредитором не утверждено  Положение о порядке,
сроках и условиях реализации имущества гражданина Вакульчука Д.В. (далее –

Положение).

Финансовый управляющий, Вакульчук Д.В., кредиторы должника,

извещенные о времени и месте судебного разбирательства  надлежащим образом, в

том числе, путем размещения информации на официальном сайте арбитражного
суда в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», явку своих

представителей в судебное заседание  25 марта 2019 года не обеспечили.

На основании части 3 статьи 156 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации суд проводит судебное заседание в отсутствие указанных
лиц.

Рассмотрев материалы дела, суд установил, что финансовым управляющим

до настоящего времени не проведены торги по реализации  залогового имущества

по причине непредставления соответствующего Положения залоговым кредитором

– ПАО Сбербанк. Кроме того,   12 марта 2019 года в арбитражный суд обратилась
супруга должника - Вакульчук Ю.Ю.  с заявлением об установлении и включении

в реестр требований кредиторов должника  требования в размере 4 258 792,50 руб.

основного долга. Судебное заседание по рассмотрению данного требования

назначено на 17 апреля 2018 года.

Учитывая изложенное, суд приходит к выводу, что ходатайство финансового
управляющего о продлении срока реализации имущества должника заявлено в

целях наиболее полного удовлетворения требований кредиторов и завершения

мероприятий реализации имущества должника.

В соответствии с положениями статьи 213.24 Федерального закона от 26

октября 2002 года №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» срок реализации
имущества может продлеваться по ходатайству лиц, участвующих в деле.

Суд считает ходатайство финансового управляющего обоснованным и

подлежащим удовлетворению, в связи с чем продлевает срок реализации

имущества гражданина до 24 июня  2019 года.

 Руководствуясь статьями 184, 185, 223 Арбитражного процессуального
кодекса Российской Федерации, статьей 60, пунктом 3 статьи  61,  статьей 213.24

Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)», арбитражный суд

                                                 ОПРЕДЕЛИЛ:

 1. Ходатайство финансового управляющего удовлетворить. Продлить срок

реализации имущества гражданина Вакульчука Дмитрия Викторовича  (ИНН

А26-3302/2018

3

100114118802, 26.10.1968 года рождения, место рождения г. Петрозаводск, адрес

регистрации: 185014, г. Петрозаводск, ул. Университетская, д. 17, кв. 13) до 24
июня  2019  года.

2. Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета финансового

управляющего о результатах реализации имущества гражданина на 24 июня  2019

года в 09 час. 40 мин. в помещении Арбитражного суда Республики Карелия по

адресу: г. Петрозаводск, ул. Красноармейская, 24 а, зал №5, телефон: 790-611
(помощник судьи).

3. Обязать финансового управляющего к установленному сроку представить

в суд отчет с соответствующими приложениями.

4. Информация о движении дела может быть получена на официальном

сайте Арбитражного суда Республики Карелия в сети Интернет по адресу
http://karelia.arbitr.ru в разделе «Информация о деле».

5. Определение подлежит немедленному исполнению и  может быть

обжаловано в порядке, установленном пунктом 3 статьи 61 Федерального закона от

26 октября 2002 года №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», не позднее

четырнадцати дней со дня его вынесения  в Тринадцатый арбитражный
апелляционный суд (191015, г.Санкт-Петербург, Суворовский проспект, д.65).

 Судья  О.Г. Фарисеева